iii) De ambiguitate Schematis: an sit iuridicum vel doctrinale: actum est in Resp. ad *Observ.* XII (Léger) sup. pag. 12. Sed iuvare potest iterum notare quod non est oppositio ponenda inter *doctrinale* et *iuridicum*: quia Schema *doctrinale*, tale potest esse vel *theologicum*, vel *iuridicum*, ut omnibus in comperto est.

iv) Non apparet qua ratione ex schemate deducitur quod

— 20 —

« Laici uxorati non possunt obtinere caritatem », dum aperte contrarium docetur in art. 10 (pag. 12) ad lineam 22 ss.: « De his concupiscentiis *interna victoria*, quae ab omnibus qui caritatis perfectionem assequi contendunt exigitur, *per se in quacumque vitae conditione valet ideoque in qualibet vitae conditione possibilis est sanctitatis perfectae consecutio* ». Circa hoc redit sermo in Schemate de « Vita religiosa renovanda », in novo art. ante art. I (pag. 7) ponendo: « de Perfectione Christiana in genere ».

v) Schema non loquitur de statu perfectionis *acquisitae*, ut dicitur in observatione; et Commissio hanc vocem *consulte* vitavit, vocans statum Episcoporum, statum perfectionis « ... quae *exercenda* dicitur » (cfr. Art. 12, pag. 14, lin. 8), iuxta perspicuam doctrinam S. Thomae.

Appellatio autem « status perfectionis *acquisitae* » tribuitur S. Bellarmino a P. Vermeersch (De Religiosis, pag. 15, nota 6) qui eam reprobat.

vi) Distinctiones iuridicae, pro *indole iuridica* Schematis, sunt necessariae; et plures ex observationibus factis demonstrant earum necessitatem ad vitandas confusiones in hac materia (cfr. supra, ad Observ. IV: Liénart, pag. 6; ad Observ. XII: Léger, Resp. A, p. 12).

vii) De ratione habenda Orientis christiani, iam actum est in schematibus praecedentibus, ubi dicitur quod integrum schema nostrum communicatum fuit Rev.mo P. Secretario Commissionis pro Ecclesia Orientali, ipso rogante. Quid haec commissio decreverit, ignoramus.

XXII. *Observ.*: O' CONNOR: « Cum de theologicis principiis ad statum perfectionis acquirendae spectantibus proprio loco tractatum sit, in Constitutione "De Ecclesia" (Caput quintum), haec quinque capita ad breviorum introductionem reduci possent ».

Respondetur: Ex eo quod in Constitutione « De Ecclesia » habeatur caput speciale *de statibus perfectionis*, sub aspectu *theologico* (cfr. Resp. ad Observ. IV: Liénart, sup. pag. 6) minime sequitur praesens schema *indole iuridicum* brevius esse debere; nam agitur de materia diversa quae secundum congruentem extensionem tractari debet, in pluries iam dictum est (cfr. Resp. ad Observ. III: Cicognani, sup. p. 6).